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ریاست محترم دانشگاه ها/دانشکده های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی سراسر کشور

موضوع: گزارش اجرای نظام مراقبت مقاومت به داروهای ضد میکروبی در کشور
با سلام و احترام

        درحال حاضر موضوع مقاومت میکروبی به یکی از پر اهمیت ترین مسائل بهداشت عمومی از منظر سازمان 

بهداشت جهانی تبدیل و سازمان مذکور کشورهای جهان را به همکاری برای مهار مقاومت میکروبی دعوت  نموده است. 

در مجمع جهانی بهداشت (در سال ۲۰۱۴) قطعنامه ای به منظور توسعه طرح اقدام جهانی برای مهار مقاومت میکروبی 

تصویب و به تبع آن برنامه ای جهانی مشتمل بر ۵ هدف اصلی شامل افزایش آگاهی و درک عمومی از مقاومت میکروبی؛ 

تقویت دانش مرتبط از طریق اجرای نظام مراقبت و پژوهش؛ کاهش بروز عفونت ها؛ استفاده بهینه و مناسب از داروهای 

ضد میکروبی و همچنین تضمین سرمایه گذاری پایدار در برنامه مهار مقاومت میکروبی تدوین شده است. در همین 

راستا جمهوری اسلامی ایران نیز اقدام به تهیه طرح اقدام ملی برای مهار مقاومت میکروبی نموده و این سند منعکس 

کننده نظرات و دیدگاه های خبرگان و ذینفعان اصلی بخش های مختلف سلامت انسانی، سلامت حیوانی، کشاورزی و 

تولید مواد غذایی در ایران برای مهار مقاومت میکروبی میباشد.  از آن جا که یکی از ۵ هدف مهم در برنامه مهار مقاومت 

میکروبی، افزایش شواهد از طریق اجرای نظام مراقبت مقاومت به داروهای ضد میکروبی به منظور برآورد بار این 

مشکل در سطح ملی و بینالمللی میباشد ، سازمان بهداشت جهانی در سال ۲۰۱۵ به منظور حمایت از راه اندازی یک نظام 

Global Antimicrobial Resistance  یا GLASSمراقبت استاندارد در سطح جهانی یک دستورالعمل کلی تحت عنوان

Surveillance System برای مراقبت مقاومت میکروبی طراحی نموده است. نظام مراقبت مقاومت میکروبی در حوزه 

انسانی در کشور ما نیز طبق دستورالعمل GLASS  از سال ۱۳۹۶ در ۶ بیمارستان منتخب کشور آغاز و در مرحله بعد 

به ۸  و سپس ۱۶ مرکز افزایش یافته است و در حال حاضر نیز به منظور امکان تعمیم نتایج حاصل از اجرای نظام 

مراقبت به کل کشور، افزایش تعداد مراکز منتخب درحال برنامه ریزی می باشد.

در همین راستا به پیوست گزارش اجرای نظام مراقبت مذکور در کشور در سال ۱۳۹۹ و نتایج حاصل از ارزیابی 

مقاومت میکروارگانیسم های منتخب نسبت به داروهای ضد میکروبی تعیین شده ارسال می گردد. خواهشمند است با 

توجه به اهمیت موضوع و ضرورت مدیریت مصرف صحیح داروهای ضد میکروبی در کشور، دستور فرمایید نسبت به 

ارائه گزارش پیوست به کارکنان ارائه دهنده خدمات سلامت به ویژه همکاران محترم پزشک، داروساز و کارکنان 

آزمایشگاه شاغل در مراکز ارائه خدمات سلامت دولتی یا خصوصی واقع در محدوده تحت پوشش آن دانشگاه اقدام 

مقتضی به عمل آید.     


